
COMUNEDI SANT’ALESSIO SICULO
(Città Metropolitana di Messina)

DETERMINA N° 659 DEL 05- 12- 2025
REGISTRO SETTORE N°742 DEL 05- 42 - 2025

Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma1, lett. b- D.Lgs. n. 36/2023 relativo al
servizio di postalizzazione degli Avvisi di Accertamento esecutivi Tari 2020.
Ditta: AZ Multiservizi sas — con sede în Santa Teresa di Riva (ME) in Via Francesco Crispi 435-
P.IVA: 03086500836.CIG: B95D56EF08

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICA FINANZIARIA

Vista la delibera di C.C n° 23 del 02/12/2025 di approvazione del Documento unico di

programmazione Semplificato (DUPS) 2025/2027;
vista ia delibera di C.C. +24 è -£ 22/12/2025 di approvazione del bilancio di previsione
2025/2027;

Richiamata la determina sindacale n° 11 del 22/04/2024: nominadel responsabile dell’ Area
Economica Finanziaria;

Considerato cheper l’elaborazionedei ruoli Tari l'Ente è supportato dai programmi HALLEY;
Visto chela non riscossione deitributi provoca un dannoerariale all’Ente;
Verificato che per !*.anno 2020, dopo l’invio delle bollette ordinarie e dei solleciti di pagamento,
‘alcuni utenti non hanno pro veduto al pagamento del bibutas

i i

Consideratola necessità di inviare agli utenti gli avvisi di accertamento esecutivi Tari 2020di
prossima scadenza;
Permesso che, questa Amministrazione Comunaleha espresso l’intenzionediattivareil servizio di

postalizzazione per la spedizione degli accertamenti esecutivi Tari 2020 ;

Verificato che con delibera di Giunta Comunale n° 138 del 31/10/2025 sono state assegnate le
risorse al Responsabile dell'Area Economica Finanziaria peril servizio in oggetto;
Considerato che, la spesa generata dal presente affidamentoè volta ad assicurare la gestione
ordinaria delle funzioni e dei servizi svolti dall'Ente;
Preso atto che ,ai fini dell'emissionedel relativo mandato di pagamento,il codice CIG attribuito
dall’ ANACsui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture è il seguente: BI5DS6EF08;
Vista la disponibilità finanziaria nell’apposito capitolo comeda attestazione del responsabile
dell’area economica finanziaria;



Accertatoil possesso dei requisiti previsti dall’art. 80 del D.Lgs n° 50/2016 per poter contrarre con
la Pubblica Amministrazione;

Acquisito perla Ditta ,in oggetto, il certificato di regolarità contributiva (DURC), n. INPS _
47531589 con esito regolare;
Visto l’art. n° 50 comma1, lett. B, del D.Lgs del 31/03/2023, n° 36;

Visti altresì gli art. 17 e 18 del D.Lgs. 36/2023;

Visti gli art. 107 e 183 del D.Lgs. n° 267/2000e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n° 136/2010e successive modifiche;

Vista la L.R. n° 23/98;

Visto I’ O.A.EE.LL vigente nella Regione Sciliana;

DETERMINA

parte integrante ‘cita piesente determi.azione.Per. quanio in premesse..ia crasside.

1- Di affidare il servizio di postalizzazione per l’invio dei solleciti Tari 2022 per posta
raccomandata A/R alla Ditta AZ Multiservizi di Giovanni Briguglio & C, con sede a
SantaTeresa di Riva in Via Francesco Crispi 435, P.Iva : 03086500836 , mediante

affidamento diretto per l'importo di € 2.800,00 comprensivo di LV.A;
2- Di imputare la spesa necessaria dandoatto che il provvedimento risulterà efficace, previa

spnesizivnedel pai: ve di regolarità contabile da parte ce! respon: «bile fineaziario;
i

3- Didare atto chela ditta assumerà, primadella liquidazione, tutti gli obblighi di trabiiabilità

dei flussi finanziaridi cui all’art. 3 della legge n. 136/2010 e s.m.;
4- Didare atto,altresì, che non sussistono cause diconflitto di interesse , anche potenziale, di

cui all’art6-bis delle legge n. 241/90 e smi, come introdotto dall’art. 1, comma41, della
legge n. 190/2012;

5- Di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sulsito istituzionale dell'Ente
nella sezione Albo Pretorio on line e sul link “ Amministrazione Trasparente”ai sensi del
D.Lgs n. 33/2013 ;

o. ALESta nsabile dell’ Area/Economica Finanziaria
Provincia | Domenijto]Aliberti
di Messina



PAREREDEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO l’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett.” della L.R. n.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concernela sola regolarità tecnica
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

Lì

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO 2.800,00 sui seguenti codici e numeri:

Codice dl MA 05.02 q % li n Codice: - nCompetenza Competenza
Residui Residui

Intervento da. È 09 Intervento

Lì 05-12-2025
SPONSABILED, ERVIZIO FINANZIARIO

Provingie» « el.

464,
\

di mossina


